
Saldierungsauftrag  
für Mietkautionskonto
Verfügungsberechtigt nach Art. 257e OR sind Mieter 
und Vermieter kollektiv zu zweien. Die Sicherheit  
wird nur mit Zustimmung beider Parteien (schriftlich) 
oder gestützt auf einen rechtskräftigen Zahlungs- 
befehl oder auf ein rechtskräftiges Gerichtsurteil  
herausgegeben.

zlb.ch



Überweisung(en)

Die Mietkaution ist per sofort zu saldieren und der Saldo zugunsten folgender Parteien zu verwenden:

 Mieter/in, Kontoinhaber/in  Vermieter/in, Verwaltung

Name Name

Vorname Vorname

Strasse / Nr. Strasse / Nr.

PLZ / Ort PLZ / Ort

IBAN IBAN

Name Bank, Ort Name Bank, Ort

Betrag in CHF Betrag in CHF

Ort, Datum

Unterschrift der Mieterin / des Mieters

Ort, Datum

Unterschrift der Vermieterin / des Vermieters oder der Verwaltung

2 | 2

Mietobjekt

Strasse / Nr PLZ / Ort

Kautionsbetrag in CHF

IBAN Mietkautionskonto

12
/2

0
25
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